Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 4654/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços tapa-buracos na rua Belo Horizonte, trecho entre as ruas Araçatuba e Ribeirão Preto, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam executados serviços de tapa-buracos na rua Belo Horizonte, no trecho entre as ruas Araçatuba e Ribeirão Preto.

Justificativa:

          		Motoristas que transitam pela rua Belo Horizonte, nesse trecho citado, especialmente o Sr. Pedro, reclamam das péssimas condições do pavimento asfáltico, com muitos buracos. O trânsito na via pública é intenso e os buracos oferecem riscos de acidentes, uma vez que os motoristas e motociclistas têm que desviar dos buracos para trafegar pela rua. Pedem providências urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de agosto de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

image1.jpeg

image10.jpeg